PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

OF. Nº 749/2024                                 Guaíba, 01 de outubro de 2024.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  094/2024,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 297/2024 apresentado pela Bancada do

PL.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Requer Saber: Referente aos requerimentos de nº 378/2021 e 938/2022,

que tratam da contratação de empresa para poda de árvores de grande porte

em via pública. Questionamos:

R
E

Q
 2

97
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: B

an
ca

da
 d

o
P

L

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

13
C

58
03

90
D

E
1F

E
0F

B
1D

26
24

48
E

67
5A

53
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
69

89

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste em resposta a Bancada do PL, que conforme informado ao Vereador

e sua assessoria os requerimentos 378/2021 e 938/2022 já se encontravam em

anexo  no  site  da  Câmara  de  Vereadores.  Onde o  requerimento  seguiu  seu

trâmite conforme sempre para ser respondido. Informamos também ao setor

administrativo da Câmara de Vereadores para auxiliar o Vereador a encontra a

resposta que estava anexada no site e disponível ao Vereador e a população

para visualizar sempre que necessário. Contando com a costumeira atenção e

colaboração  do  Nobre  Vereador.  Ficamos  à  disposição  para  qualquer

esclarecimento referente aos requerimentos.

Atenciosamente,

                                        Guilherme Alexsander da Trindade

Prefeito Municipal em exercício

Ao
Exmo. Srº,
João Caldas
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

R
E

Q
 2

97
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: B

an
ca

da
 d

o
P

L

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

13
C

58
03

90
D

E
1F

E
0F

B
1D

26
24

48
E

67
5A

53
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
69

89